www.eletrica.eng.ufmg.br colgradee@cpdee.ufmg.br

OF/COL.GRAD.EE/006/2023                BELO HORIZONTE, 02 DE JUNHO DE 2023.

Ref. Resultado do processo seletivo para preenchimento das vagas remanescentes na
modalidade de Reopção

Ao Departamento de Registro e Controle Acadêmico – DRCA.

A coordenação do Colegiado de Graduação em Engenharia Elétrica da UFMG, em conformidade

com  o  estabelecido  na  Resolução  Complementar  CEPE  01/2018,  de  20  de  fevereiro  de  2018,  na

Resolução  CEPE 14/2018,  de  09 de outubro  de 2018,  no  Regulamento  do  Processo Seletivo  para

Preenchimento das Vagas Remanescentes na Modalidade de Reopção no primeiro Período Letivo de

2023 e na Resolução 002/2018, de 14 de maio de 2008, do Colegiado de Graduação em Engenharia

Elétrica da UFMG, vem informar que os seguintes alunos foram aprovados no Processo Seletivo para

Preenchimento das Vagas Remanescentes na Modalidade de Reopção.

Considerando que o número de vagas disponibilizadas para a modalidade de Reopção, 24 (vinte

e quatro),  é  superior  ao número de candidatos  requerentes,  12  (doze),  todas as  solicitações  foram

deferidas sem a necessidade de classificação.

ANA LAURA SOARES MELO - 2022028087

ANTONIO TEMPONI MARQUES - 2021070772

ARTHUR FELIPE REIS SOUZA - 2021013884

EDUARDO GODINHO ALVES DE OLIVEIRA - 2022057885

KAIO LUCAS GOES COSTA - 2021018437

LEONARDO CARLOS MACIEL CORREA - 2020035817

LEONARDO MURILHO DE AQUINO PEREIRA - 2021030770

LUCAS VILLELA DE OLIVEIRA - 2021043511

RAFAEL ARAUJO CAMARGO PINHEIRO - 2022057729

THIAGO GOMES REZENDE - 2019029400

VITOR VAZ MOREIRA - 2022061009

WARA AMARAL SILVA ARANDA - 2021000138

Atenciosamente

..................................................................
Prof. Frederico G. F. Coelho

Coordenador do Curso de Graduação
em Engenharia Elétrica da UFMG

Universidade Federal de Minas Gerais
 Escola de Engenharia

Av. Antônio Carlos, 6627 – Pampulha – CEP: 31270-000 – Belo Horizonte – MG -
Bloco 3 – Escola de Engenharia

Telefax :(31 ) 3409-4844                                              Fone    (31) 3409-4845

COLEGIADO  DO  CURSO  DE  GRADUAÇÃO  EM   ENGENHARIA  ELÉTRICA

	OF/COL.GRAD.EE/006/2023 BELO HORIZONTE, 02 DE JUNHO DE 2023.
	Ref. Resultado do processo seletivo para preenchimento das vagas remanescentes na modalidade de Reopção